2024年１月２６日

「フードドライブ」贈呈式を開催

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、一般社団法人フードバンクあきた（代表理事 林 多実）

へ食品を寄贈しましたのでお知らせいたします。

当行では、「秋田銀行グループ サステナビリティ経営方針」に基づき、食品ロスや貧困といった地

域が抱える課題の解決をはかるため、2024年１月９日（火）～１９日（金）の期間において、役職員

を対象としたフードドライブを実施いたしました。集まった食料品は、一般社団法人フードバンクあ

きたを通じ、各自治体の生活困窮者や食の支援を必要とする方のための団体、福祉施設などへ寄付さ

れます。

 当行は、今後も地域課題の解決に積極的に取り組むとともに、持続可能な地域社会の実現に向けて

貢献してまいります。

記

【贈呈式の概要】

日 時 2024年１月２６日（金）

会 場 株式会社秋田銀行 本店 10階中会議室（秋田市山王三丁目２番１号）

贈呈品 食料品一式

出席者
一般社団法人フードバンクあきた 代表理事      林 多実 様

株式会社秋田銀行        取締役専務執行役員 芦田 晃輔

（以 上）

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）

2015 年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的

優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。